
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 49Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 298 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ROSEMEIRE DE SOUZA PEREIRA, cargo TECNI-
CO DE ENFERMAGEM, matrícula 57207839-1, a Licença Prêmio no período 
16.03.2020 a 14.04.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 22.10.2014 
a 21.10.2017.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 500915
PORTARIA Nº 293 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora ROSIMEIRE XAVIER ALEXANDRE, cargo TEC-
NICO DE ENFERMAGEM, matrícula 57206962-1, a Licença Prêmio no 
período 15.03.2020 a 13.04.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
22.10.2011 a 21.10.2014.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 500824
PORTARIA Nº 299 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora FRANCIDALVA ASSUNÇÃO COHEN, car-
go AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matrícula 5882230-2, a Licença Prêmio 
no período 03.02.2020 a 03.03.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
22.10.2008 a 21.10.2011.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 500917
PORTARIA Nº 292 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora MARIA JANICE COSTA DE SOUSA, cargo TEC-
NICO DE ENFERMAGEM, matrícula 5876214-2, a Licença Prêmio no período 
15.01.2020 a 13.02.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 22.10.2011 
a 21.10.2014.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 500826

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 306 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 283 de 11 de Novembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.033 de 12.11.2019, que concedeu Licença 
Prêmio a servidora WALDIRENE NUNES RODRIGUES, cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, matricula 57207848-1.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 500922

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 028/2019-DIR/HRS 
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019 e tendo 

em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER 1/2(meia) diária aos servidores abaixo listados pelo 
deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, 
no dia 28.11.19, para participar do evento “Conversando Sobre Adminis-
tração Financeira e Encerramento do Exercício 2019, a ser realizado no 
Teatro Margarida Schivasapa-Centur.

SERVIDOR CARGO CPF MATRICULA
Ana Denise da Silva Monteiro Enfermeira/Diretor 122.052.812-91 721670-1

Aline Gonçalves de Sousa Ag. Administrativo 600.369.822-53 57233241-1
Edenilson Moura Lisboa Ag. Administrativo 592.544.672-00 57233241-1
Rita Maria Silva Oliveira Agente de Saúde 120.485.302-53 109843-1

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 27 de novembro de 2019.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 500689

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA INTERNA Nº 031/2019-RH/HRS 
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019

O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 758/2016-CCG de 16 de 
Maio de 2016, publicada no DOE nº 33.129 de 17/05/2016.
CONSIDERANDO o Decreto n° 403 de 21 de novembro de 2019, capitulo 
V Art.21.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício fi nanceiro de 2019.
RESOLVE DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO DE INVENTÁRIO DOS BENS DE CONSUMO EXISTENTES NO 
ALMOXARIFADO do Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, conforme Art. 
21 do Decreto n° 403 de 21 de novembro de 2019.
Antonio João de Borges Correa ( Presidente) Matricula 57232503-1
Rita Maria Silva Oliveira (Suplente) Matricula 109843-1
Marcelo Gledson da Silva Rebelo  (Membro) Matricula 57233105-1
Emerson Santiago Monteiro (Membro) Matricula 5808987-2
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se.
Salinópolis, 27 de novembro de 2019.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do HRS/SESPA

PORTARIA INTERNA Nº 032/2019-RH/HRS 
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019

O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 758/2016-CCG de 16 de 
Maio de 2016, publicada no DOE nº 33.129 de 17/05/2016.
CONSIDERANDO o Decreto n° 403 de 21 de novembro de 2019, capitulo 
V Art.21.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício fi nanceiro de 2019.
 Resolve DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a CO-
MISSÃO DE INVENTÁRIO FÍSICOS DE BENS MÓVEIS PERMANENTES EXIS-
TENTES no Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, conforme Art. 21 do 
Decreto n° 403 de 21 de novembro de 2019.
Rita Maria Silva Oliveira (Presidente) Matricula 109843-1
Elaine Moura Santos Pampolha (Suplente) Matricula 57194788-1
Marcelo Gledson da Silva Rebelo  (Membro) Matricula 57233105-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 27 de novembro de 2019.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 500691

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 219 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº 
2019/403084;
Resolve:
SUSPENDER, por necessidade administrativa, a contar de 11/11/2019, a 
licença prêmio concedido através da PORTARIA Nº 167 de 18.09.2019, 
publicada nº 33.991 de 24.09.2019, referente ao exercício de 01.02.2015 
a 31.01.2018 do servidor JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK, Id. Funcional nº 
5074533/3, ocupante do cargo em comissão de Coordenador Financeiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 25/11/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 500712


